平成 29 年５月９日

各  位

会 社 名 サンデンホールディングス株式会社
代 表 者  代表取締役社長    神田 金栄

（コード番号 6444 東証第一部）
問 合 せ先 取締役経理本部長    梅村 信裕

TEL（03）5209-3341

営業外費用及び特別損失の計上並びに繰延税金資産の一部取崩しに関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の個別財務諸表において、将来の事業成長に向

けた抜本的構造改革の実施に伴う費用等を営業外費用及び特別損失に計上し、併せて繰延税金資産の一部を取崩し

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外費用（貸倒引当金繰入）の内容

当社の一部の連結子会社に対する貸付金の回収に懸念が生じたため、平成 29 年３月期の個別財務諸表におい

て、貸倒引当金繰入額 5,974 百万円を営業外費用に計上しております。

2. 特別損失（関係会社株式評価損）の内容

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が取得原価に対して著しく下落した株式について、平成 29 年３

月期の個別財務諸表において、関係会社株式評価損 10,912 百万円を特別損失に計上しております。

3. 繰延税金資産の一部取崩しの内容

当社は、今後の業績動向等を踏まえ、当社の繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産の一

部を取り崩すこととし、1,404 百万円を法人税等調整額に計上しております。

4. 連結業績及び個別業績に与える影響

上記繰延税金資産の一部取崩しにつきましては、本日発表の「平成 29 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」

の連結業績及び個別業績において、法人税等調整額に計上しております。

なお、上記の貸倒引当金繰入及び関係会社株式評価損は、連結財務諸表においては消去されるため、連結

業績に与える影響はございません。

                                                                                              以上